
Titul filmu

150 miligramů

Tagline

Francouzská Erin Brockowich

Krátká synopse

Pneumoložka Irène přijde na souvislost mezi
nevyjasněnými úmrtími pacientů a podáváním léku
Mediator. Film podle skutečných událostí zachycuje

zarputilý boj lékařky s mocnou farmaceutickou lobby.

Dlouhá synopse

Pneumoložka pracující v nemocnici v Brestu přijde na souvislost mezi nevyjasněnými úmrtími pacientů a podáváním
léku Mediator, který je na trhu již 30 let. Má-li zvítězit pravda, musí Irène Frachon, jejímž skutečným příběhem se film
inspiroval, svést boj Davida s Goliášem. Film ji sleduje od počátku, kdy je se svým tvrzením sama proti všem, až po

vypuknutí mediální bouře, kterou její zjištění způsobí.

Technické informace a kredity

Původní název: La fille de Brest
Anglický název: 150 miligrams
Rok: 2016
Země: Francie
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 122 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Životopisný
Režie: Emmanuelle Bercot
Scénář: Emmanuelle Bercot
Střih: Emmanuelle Bercot, Séverine Bosschem
Kamera: Julien Leloup
Zvuk: Martin Wheeler

Ocenění

César - Nominace | Nejlepší herečka, Nejlepší
adaptovaný scénář - 2017

MFF San Sebastián - Hlavní soutěž - 2017
Ceny Lumiére - Nominace | Nejlepší herečka - 2017

Hrají

Benoît Magimel, Gustave Kervern, Sidse Knudsen,
Violaine Gillibert

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


